[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.03.2023 № 57-р

О мерах, обеспечивающих ввод информации в подсистему по формированию муниципальных программ Московской области автоматизированной информационно-аналитической системы «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 23.07.2015 №600/28 «Об автоматизированной информационно-аналитической системе «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление», постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 08.11.2022 №1279/11 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области», с целью обеспечения ввода информации в подсистему по формированию муниципальных программ Московской области автоматизированной информационно-аналитической системы «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление» (далее – Подсистема ГАСУ МО):

1. Назначить должностных лиц, ответственных за ввод, согласование и утверждение информации в Подсистеме ГАСУ МО, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Возложить персональную ответственность на должностных лиц, указанных в пункте   1 настоящего распоряжения, за достоверность и своевременность ввода информации в Подсистему ГАСУ МО.
3. Распоряжение Администрации городского округа Электросталь Московской области от 30.01.2020 №30-р «О мерах, обеспечивающих ввод информации в подсистему по формированию муниципальных программ Московской области автоматизированной информационно-аналитической системы «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление» (в редакции распоряжений Администраций городского округа Электросталь Московской области от 31.05.2021 №180-р, от 09.06.2022 №161-р) признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого   заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области О.В.Печникову.

Глава городского округа                                                                                         И.Ю. Волкова
5

Приложение
к распоряжению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
13.03.2023 № 57-р

Должностные лица, ответственные за ввод, согласование и утверждение информации в подсистеме по формированию муниципальных программ Московской области автоматизированной информационно-аналитической системы «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление»

	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Муниципальная программа (подпрограмма)
за ввод, согласование и утверждение информации по которой отвечает должностное лицо

	1
	Александрова
Виктория Александровна

	Начальник управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Экология и окружающая среда»

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Жилище»

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

	2
	Бобков
Сергей Андреевич

	Начальник управления по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Культура и туризм»

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»

	3
	Бузурная
Ирина Викторовна
	Начальник Финансового управления Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами»

	4
	Булатов
Джамбулат Викторович
	Начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Архитектура и градостроительство»

	5
	Буланов
Сергей Сергеевич
	Директор МКУ «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство»
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Формирование современной комфортной городской среды

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры»

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	6
	Вагин
Андрей Викторович
	Начальник отдела информационно- коммуникационных технологий и защиты информации Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Цифровое муниципальное образование» (Подпрограмма II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области»)

	7
	Вишнева
Элла Владимировна

	Начальник управления по кадровой политике и общим вопросам Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Культура и туризм» (Подпрограмма IX «Развитие архивного дела»)

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Цифровое муниципальное образование»

	8
	Даницкая
Елена Павловна
	Заместитель начальника Финансового управления Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Администратор муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области

	9
	Епифанова
Ирина Игоревна
	Директор МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе»
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Предпринимательство»

	10
	Журавлев
Михаил Аркадьевич
	Начальник управления по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Спорт»

	11
	Митькина
Елена Ивановна
	Начальник управления образования Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Образование»

	12
	Нестерова
Ирина Витальевна
	Заместитель председателя Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» (Подпрограмма                                  I «Эффективное управление имущественным комплексом»)

	13
	Никитина
Екатерина Викторовна
	Начальник отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» (Подпрограмма I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды»)

	14
	Рыбакова
Наталья Владимировна
	Начальник отдела по социальным вопросам Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Здравоохранение»

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Социальная защита населения»

	15
	Сиротинин
Андрей Александрович
	Начальник МКУ «Управление
по конкурентной политике
и координации закупок»
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Предпринимательство» (Подпрограмма II «Развитие конкуренции»)

	16
	Соколова
Светлана Юрьевна
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь – начальник управления по потребительскому рынку и сельскому хозяйству
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Развитие сельского хозяйства»

	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Предпринимательство» (Подпрограмма IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области»)

	17
	Чайковский
Артем Викторович
	Управление по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

».
image1.jpeg